
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

97 23/04/2018 17 9

Oggetto: 

D.Lgs. 152/2006, ditta FONDERIE PISANO & C. spa, con sede legale e impianto nel Comune di
Salerno, via Dei Greci, 144.  Voltura per cambio legale rappresentante e gestore 
all'Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 149 del 26/07/2012.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con  Decreto  Dirigenziale  n.149  del  26/07/2012, è  stata  rilasciata  l'autorizzazione  integrata
ambientale alla ditta  FONDERIE PISANO & C. spa, con sede legale e installazione nel Comune di
Salerno, via Dei Greci, 144, per l’attività IPPC cod. 2.4.

CHE con Decreto Dirigenziale n.166 del 06/02/2014 e presa d’atto prot. 228698 del 01/04/2014 sono
state autorizzate  le modifiche non sostanziali al  Decreto Dirigenziale n.149/2012; 

CHE il  05/04/2018, prot. 0220033, è stata acquisita domanda di voltura,  per cambio legale rappresen-
tante e gestore dell'installazione, nella persona del sig. Guido Pisano, nato a Baronissi il 28.01.1931 ; 

CHE il  19/04/2018,  prot.  257198 ,  è stata acquisita  l'autocertificazione dell'iscrizione alla  Camera di
Commercio, con dichiarazione antimafia del legale rappresentante;

VISTI:
a. D.Lgs. n. 152  del 03.04.06;

b. Legge n. 241/1990;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, ing.
Giovanni Galiano,

DECRETA

1) di volturare alla società FONDERIE PISANO & C. spa, l’Autorizzazione Integrata Ambientale, di cui al
Decreto Dirigenziale n.149 del 26/07/2012 e di Modifiche non sostanziali di cui al Decreto Dirigenziale
n.166 del 06/02/2014 e presa d’atto prot. 228698 del 01/04/2014, per cambio legale rappresentante e
gestore nella persona del sig. Guido Pisano, nato a Baronissi il 28.01.1931 – sede legale e installazione
nel Comune di Salerno, via Dei Greci, 144 - attività IPPC cod. 2.4;

2) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento,  presso lo Stabilimento e di consentirne
la visione a quanti legittimati al controllo;

3) che copia del presente provvedimento sarà pubblicato sull’apposito sito web istituzionale della  U.O.D.
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno;

4) di notificare a mezzo pec il presente provvedimento alla  società FONDERIE PISANO & C. spa; 

5) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  del  Comune  di  Salerno,  all’Amministrazione
Provinciale di  Salerno,  all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di  Salerno,  alla
Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della
Regione Campania;

6) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione.

                                                                                                                             avv. Anna Martinoli


